
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 92 del 20/10/2020

Pubblicata il 20/10/2020 al n. 625 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Servizi assicurativi periodo 2020/2022: aggiudicazione definitiva



 
 
 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO  
 
 
VISTI E RICHIAMATI gli indirizzi espressi nel Documento Unico di Programmazione e nel 

bilancio di previsione approvati con la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 03/07/2020 
nonché nel peg 2019/2021 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019; 

 
PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 76 del  17/08/2020 del dirigente/responsabile 

del II Dipartimento è stata indetta la procedura di gara  aperta per i servizi assicurativi  da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al 30 settembre 

2020 ore 13:00; 
  
VISTA la propria determina n°85 del 01/10/2020, con la quale si è proceduto alla nomina della 

commissione giudicatrice per la gara in oggetto, (successivamente al termine per la presentazione 
delle offerte ex. art. 77, comma 7 del D. Lgs n°50/2016);  

 
ESAMINATI i verbali di gara n.1 e 2 del 01/10/2020 e n. 3 del 20/10/2020 , relativi alle 

operazioni di verifica della documentazione amministrativa e dell’apertura e valutazione delle 
offerte tecnica ed economica, nonché alla formulazione della proposta di aggiudicazione dopo la 
presa d'atto della verifica di congruità delle offerte anomale; 

 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi, approvare i sopracitati 

verbali;  
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016:  

• la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, provvede 

all’aggiudicazione;  

• l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;  

PRESTO ATTO  che ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione si è provveduto alla verifica, che 
ha dato esito positivo, del casellario delle imprese; 

 
VISTO l'articolo 32, commi 8 e 9 in merito alla stipula del contratto; 
 
CONSIDERATO che in sede di bando è stato previsto che l'aggiudicatario di ciascun lotto si 

impegna a garantire la copertura assicurativa dalle ore 24 della data di decorrenza, anche in 
pendenza dell'aggiudicazione definitiva e della sottoscrizione delle polizze; 

 
RITENUTO di procedere alla aggiudicazione definitiva dei lotti aggiudicati come rilevato dagli 

allegati verbali di gara; 
 

 

 



 
  
 
RILEVATA la propria competenza in qualità di responsabile del Dipartimento Economico 

Finanziario, come nominato con decreto sindacale n. 2  del 02/01/2020; 
  
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTI  : 
- il D.Lgs. 50/2016;  
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale;ù 
1 . di approvare i verbali di gara, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

redatti dall’apposita Commissione di gara, con il quale si è provveduto ad aggiudicare 
provvisoriamente  
lotto     descrizione del rischio                    CIG                   importo indicativo di spesa annua sostenibile   Aggiudicatario       premio offerto 
1       All Risks Danni ai Beni       8403160AFE          19.000,00                                           HDI               14.337 
2       Infortuni Cumulativa           8403177906            1.308,00 
3       Kasko                                   840318821C        € 1.200,00                                         Unipol               1.135 
4       Libro Matricola                    84031903C2        € 3.840,00                                          Unipol              3.790 
5       RC Patrimoniale (colpa lieve)8403199B2D       € 4.800,00                                         AIG                 4.430 
6       RCTO ( RC Generale)            8403145E9C         29.000,00 
7       Tutela Legale (colpa lieve)     840321478F             6.000,00 

 

2.di aggiudicare in via definitiva , per i motivi in premessa citati, a 
3.- HDI Assicurazioni Spa con sede a Roma Via Abruzzi 10 CF/PI 04349061004 il lotto n.1 
4.-  UnipolSai  Assicurazioni con sede operativa a Colleferro Viale America 85 CF 
00818570012 PI 03740811207 i lotti 3 e 4 
5.-  AIG  Europe S.A. con sede a Milano Piazza Vetra 17 CF 97819940152 PI 10479810961 il 
lotto n. 5; 

alle condizioni offerte in sede di gara; 
3.di dare atto che ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione si è provveduto alla verifica, che ha dato 
esito positivo, del casellario delle imprese; 
4.di comunicare l’avvenuta aggiudicazione definitiva alle Ditte per assicurare la copertura 
assicurativa dalla ore 24 della data di decorrenza. 
5. 

Il DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Alessandra Galizia 

 



 14.337,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0625Codice

 14.337,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0625Codice

 1.135,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0625Codice

 1.135,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0625Codice

 3.790,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0625Codice

 3.790,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0625Codice



 4.430,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0625Codice

 4.430,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0625Codice

 92 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 20/10/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 20/10/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 335.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 20/10/2020

Data OggettoProgressivo

20/10/2020 Servizi assicurativi periodo 2020/2022: aggiudicazione definitiva92
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  344  2021  0  14.337,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

HDI

01.02.1

1.01.02.03.00

8403160AFECIG

 2022  344  2022  0  14.337,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

HDI

01.02.1

1.01.02.03.00

8403160AFECIG

 2022  344  2022  0  1.135,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA

01.02.1

1.01.02.03.00

840318821CCIG

 2021  344  2021  0  1.135,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA

01.02.1

1.01.02.03.00

840318821CCIG

 2021  344  2021  0  3.790,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA

01.02.1

1.01.02.03.00

84031903C2CIG

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

20/10/2020 Servizi assicurativi periodo 2020/2022: aggiudicazione definitiva92
0002

 2022  344  2022  0  3.790,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

01.02.1

1.01.02.03.00

84031903C2CIG

 2022  344  2022  0  4.430,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

AIG EUROPE LTD

01.02.1

1.01.02.03.00

8403199B2DCIG

 2021  344  2021  0  4.430,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

AIG EUROPE LTD

01.02.1

1.01.02.03.00

8403199B2DCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 47.384,00

Pagina 2


